
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2023 №301-па 
п. Усть-Омчуг

О введении на территории Тенькинского муниципального 
округа Магаданской области режима чрезвычайной ситуации 

муниципального характера

На основании федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Положения о единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской 

области постановляет:
1. Учитывая ухудшение пожароопасной обстановки, повышение класса 

пожароопасности, аварийную ситуацию на 315-334 км автодороги «Палатка- 

Кулу-Нексикан», связанную с размывом в районе р. Ытичан, ввести на 

территории Тенькинского муниципального округа Магаданской области режим 
чрезвычайной ситуации муниципального характера с 11.00 часов 22 июля 2023

года.



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания и похлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа


